2009 年 01 月 09 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO 菊川 曉

本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

株式会社ガーラ （東京都渋谷区 代表取締役CEO 菊川 曉） は日本において「電子掲示板システム」に関する特

許を取得いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．概要

ガーラでは以前、同種類の特許を平成11年7月に取得（「電子掲示板システム」特許第2951307号）しており、国外でも

平成14年8月に米国（「電子掲示板システム」登録番号：No.6438632）、平成15年9月にロシア（「電子掲示板システム」登

録番号：No.2212047）、平成16年6月に韓国（「電子掲示板システム」登録番号：No.10-1999-7010346）、平成17年2月に

中国（「電子掲示板システム」登録番号：No.99800264.Ｘ）、平成１７年９月にカナダ（「電子掲示板システム」登録番号：

No.2290339）において特許を取得しております。

この度、特許証（特許出願番号：No4234139号）を取得したシステムは、従来の電子掲示板システムに加えて掲載禁止用

語集をシステム上で更新できるようになっております。

2．「サイバーコップス」について

「サイバーコップス」は、掲示板を対象に誹謗中傷・放送禁止用語が含まれた不適切な投稿を未然に防ぎフィルタリング

するシステムです。オンライン･コミュニティの一形態であるブログの社会的影響力が増大し、「サイバーコップス」に対する

関心が高まってきています。

＜特許の概要＞

１．電子掲示板への投稿がなされた時、掲載禁止用語集を参照する。

２．掲載禁止用語集を最新の内容に更新する。

３．メッセージ内に、掲載禁止用語集に登録された用語が存在した場合、掲載拒否を行うとともに、管理者に通知する。

３．今後の取り組み

  これまで取り組んできたインターネット関連サービスにおける高い技術の独自性が評価されたことを励みに、今後もお

客様に有効かつ安心してご利用頂けるサービスの提供に努めてまいりたいと思います。

以上

掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」関連の特許取得のお知らせ掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」関連の特許取得のお知らせ掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」関連の特許取得のお知らせ掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」関連の特許取得のお知らせ

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループ事業戦略室 古角

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0336 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp